
Delibera n° 734
Del 23 GIU. 2009

OGGETTO: Affidamento  servizio  di  pulizie  ordinarie  dell’appartamento  sito  in  viale  Trieste 56,  a
Cagliari, in utilizzo al Dipartimento di Salute Mentale, nell’ambito del progetto “Abitare
Assistito”.  

__________________________________________________________________________________

Il Direttore Amministrativo
Certifica

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire dal _______________________________

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione

__________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal

Direttore Amministrativo:  Dr.ssa Laura Balata

Direttore  Sanitario:  Dott. Giuseppe Maria Sechi

Su proposta del Responsabile della S.C. Servizi Generali Alberghieri Logistica:

PREMESSO che il Responsabile del Dipartimento di Salute Mentale comunica con nota prot. n.3430
del 27.04.09, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, l’esi-
genza di approntare un servizio di pulizie ordinarie di un appartamento sito a Cagliari
in viale Trieste 56, da utilizzarsi nell’ambito del progetto “Abitare Assistito”, che dovran-
no  avvenire  ogni  Venerdì  mattina  dalle  ore  09,00  alle  ore  13,00,  a  far  data  dal
12.06.09;

PRESO ATTO che nella suddetta nota viene proposto di affidare il servizio in oggetto alla cooperativa
sociale che già svolge in Azienda servizi di pulizie, nell’ambito della collaborazione di
questa con il Dipartimento di Salute Mentale ai fini dell’inserimento di persone svantag-
giate;

VISTO il preventivo di spesa della Cooperativa Sociale La Lanterna, trasmesso con nota prot. n.053
del 28.05.09, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, con la
quale si prevede una spesa pari € 260,00 iva esclusa, ovvero un importo orario pari a
€ 15,00 iva esclusa;

RITENUTO il suddetto importo orario proposto congruo economicamente,e pertanto, in estensione
ai servizi già svolti, di affidare alla Cooperativa Sociale il servizio in oggetto;

RILEVATO  che gli enti pubblici ai sensi dell’art. 5 della L. 8 novembre 1991 n. 381, possono stipu-
lare, anche in deroga alla disciplina in materia di contratti della pubblica amministrazio-
ne, appropriate convenzioni con le cooperative di cui all’art. 1 di suddetta legge, per la
fornitura di beni e servizi diversi da quelli socio – sanitari ed educativi;

CONSIDERATO che questa Azienda, condividendo la ratio della legge, intende favorire l’inserimento
lavorativo delle persone socialmente svantaggiate di cui all’art.4, L. 381/91 allo scopo
di perseguirne la loro integrazione sociale;

VISTA la legge n. 381 del 08.11.1991 in materia di disciplina delle cooperative sociali;

VISTO l’art. 10, L.R. 22.04.1997, n.16 in materia di promozione e sviluppo della cooperazione sociale;

VISTA la L.R. n. 10/97, L.R. 10/06 e la L.R. 05/07



Delibera n° 734
Del 23 GIU. 2009

VISTO il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.229/99;

PRESO ATTO  del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario   

DELIBERA

Per tutto quanto sopra esposto: 

1) di affidare per un anno alla Cooperativa Sociale La Lanterna, con sede in Cagliari, Vico Arno, 1, il
servizio  di  pulizie  ordinarie  dell’appartamento  sito  in  Cagliari  in  viale  Trieste,  56,  utilizzato
nell’ambito  del  progetto  “Abitare  Assistito”,  giusta  l’offerta  pervenuta  con nota  n.  05/09/pc  del
28.05.09, a far data dal 12.06.09;

2) di dare atto che la spesa complessiva annuale pari ad € 3.120,00, iva esclusa, farà carico sui
Fondo destinati al Dipartimento Salute Mentale, di cui alla Deliberazione n.253 del 16.02.09;

3) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei mandati di pagamento in favore della suddetta
cooperativa, entro 60 giorni dalla presentazione di regolari fatture; 

4) di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale, ai
sensi dell’art.29 comma 2, della L.R. n.10/2006.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
(Dr.ssa Laura Balata) (Dott. Giuseppe Maria Sechi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Benedetto Barranu)

Servizi Generali Alberghieri e Logistica/Dr. A. Gorini
Il Responsabile dei  Servizi Generali Alberghieri e Logistica/ Ing. R. Peralta


